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1.0. Johdanto 
 

”WordPress (lyhennettynä WP) on avoimeen lähdekoodiin perustuva 
sisällönhallintaohjelmisto pääosin blogeille. Ohjelmisto on kirjoitettu PHP-kielellä ja se 
käyttää tietojen tallentamiseen MySQL-tietokantaa.” (Wikipedia) 

Tämän oppaan perustana on, että tiedät jo jotakin HTML:stä, FTP:stä ja WAMPista. 
Ohjelmoinnista sinun ei tarvitse tietää juuri mitään. Aiheena on bloggaus ja Wordpress, joka 
on tällä hetkellä ehdottomasti nro 1 puhuttaessa blogiohjelmistoista. Itse asiassa Wordpress 
on jopa niin hyvä, että sillä tehdään jopa tavallisia www-sivustoja. Maailmanlaajuisesti 
Wordpressillä on miljoonia käyttäjiä. Wordpress on suosittu ja tunnettu, siksi apua on aina 
saatavilla. Aina joku tietää ratkaisun pulmaasi. 

WorpPress on Open Source-pohjainen web-julkaisuohjelmisto. Se on ensisijaisesti 
julkaisutyökalu blogeille, mutta soveltuu erinomaisesti myös pienimuotoiseksi Content 
Management System –järjestelmäksi (CMS = julkaisujärjestelmä). Wordpress on eräs 
maailman levinneimmistä ja arvostetuimmista blogiohjelmistoista, jonka takana on erittäin 
aktiivinen kehittäjätiimi - ohjelmistosta ilmestyy uusia parannettuja versioita tasaiseen 
tahtiin. Wordpress on helposti räätälöitävissä organisaation käyttöön teemojen avulla ja 
käyttöliittymään löytyy kielipaketteja useilla kielillä, tietysti myös Suomeksi. Ohjelmistoon 
on myös tarjolla runsas valikoima erilaisia plug-in-ohjelmia, joiden avulla on helppo lisätä 
järjestelmään uusia ominaisuuksia.  

Tällä hetkellä Wordpress menee jo versiossa 3.1. Wordpress 3.0 oli jo kolmastoista versio 
kyseisestä järjestelmästä. Tämä versio oli edistysaskel siinä suhteessa, että samalla korjattiin 
yhteensä 1200 bugia. Samalla tietoturva parani ja järjestelmästä tuli entistäkin nopeampi. 
Vanhempia versioita ei kannata asentaa. Wordpress perustuu avoimeen lähdekoodiin, siksi 
kuka tahansa pystyy etsimään siitä tietoturva-aukkoja. Asenna aina uusin vakaa versio ja 
muista päivitykset, silloin blogisi toimii todennäköisesti häiriöittä.  

Wordpress 3.0 on mahdollista heti asennusvaiheessa asentaa suomenkielisenä versiona. 
Ohjelman julkinen puoli eli frontend on silloin suomenkielinen samoin backend eli 
hallintapaneeli. Huomioi kuitenkin, etteivät kaikki sivupohjat välttämättä ole 
suomenkielisiä. 
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2. Bloggaus 
 

Bloggaus tarkoittaa päiväkirjan kirjoittamista verkkoon eli blogi on webpäiväkirja. 
Webpäiväkirja eroaa päiväkirjasta kahdessa suhteessa. Ensinnäkin blogi on useimmiten 
julkinen kun taas päiväkirja on lähes poikkeuksetta yksityinen. Toinen ero ovat kommentit. 
Blogia voi yleensä kommentoida, päiväkirjaa ei yleensä kukaan kommentoi ainakaan 
julkisesti. Suomessa blogeista alettiin suuren yleisön piirissä keskustella vuonna 2004, 
jolloin tunnettu bloggaaja Justin Hall kävi Suomessa ja Mikrobitin blogissa kirjotettiin 
aiheesta.  

Bloggauksella on omat hyvät puolensa. Blogien lukeminen ja kirjoittaminen kehittävät 
luku- ja kirjoitustaitoa. Blogit luovat lisäksi yhteisöllisyyttä, koska jokuhan niitä blogeja 
lukee. Unohtaa ei myöskään sovi, että ajatusten jakaminen kokemastaan on paitsi hauskaa 
myös hyödyllistä. Jotkut jopa onnistuvat myymään bloginsa kustantajalle, joka sitten 
julkaisee kirjan. Yksi sellainen esimerkki löytyy Ruotsissa, jossa Supermamman –blogista 
tehtiin kirja. Suomalaisista bloggaajista on maailmanlaajuisesti tunnettu Aki Riihilahti.  

2.1.1. Bloggaaminen on journalismia 
Yksi ensimmäisiä ja tunnetuimpia bloggajia on Justin Hall. Hänen mukaan bloggaaminen 
on journalismia, jossa kirjoittaja raportoi itsestään. Mutta se, mitä bloggaajalle tapahtuu, ei 
koske pelkästään häntä itseään. Hyvä esimerkki on se, kun Justin Hallin matka Suomeen. 
Hall juuttui New Yorkin lentokentälle USA:n koillisosan pimentäneeseen sähkökatkon 
vuoksi. Hall tietty kirjoitti kokemuksistaan pimentyneellä lentokentällä. (Mikrobitin blogi 
2003.) 

Hall uskoo blogien muuttavan tiedonvälitystä. Hänen mukaansa blogit tarjoavat 
välähdyksen journalismin tulevaisuudesta! "Nyt esimerkiksi sanomalehdet antavat 
lukijalleen vasta lopullisen tarinan, joka on toimitettu ja käsitelty. Tulevaisuudessa lehtijuttu 
saattaa tulla meille verkossa ensin toimittajan blogina tai muistiinpanoina, sitten lopullisena 
tarinana. Tarinaakin voidaan sen julkaisun jälkeen muokata, kun käsitellyssä asiassa 
tapahtuu muutoksia". Justin visioi myös aikaa, jolloin ihmiset alkavat kuvata lyhyitä 
videopätkiä puhelimillaan. Silloin blogeissa olisi muutakin kuin tekstiä ja linkkejä. 
(Mikrobitin blogi 2003.) 

Tuleville ja miksei nykyisillekin bloggaajille Justin antoi seuraavanlaisia vinkkejä. 

"Ensinnäkin aloittaminen merkitsee sitä, että on älynnyt, että minulla on sanottavaa ja 
oikeus sanoa se. Se on jo hienoa. Toisaalta kannattaa muistaa, että kaikilla ei välttämättä ole 
persoonallisuutta tai sanallista kyvykkyyttä, joka tekisi blogista mielenkiintoisen. Kannattaa 
ehkä miettiä, voiko liittoutua jonkun toisen kirjoittajan kanssa". (Mikrobitin blogi 2003.) 
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Toinen Justinin neuvo on yksinkertainen. "Jos en löydä Webistä jotain, jota olen etsinyt, 
teen sen sinne".  

Bloggausta on myös käytetty vaalimainonnassa. Aihetta on ruotinut mm. Kari T: 

"Mielestäni osoittaa ehdokkaan suoraselkäisyyttä kirjoittaa asioista niin, että jättää 
halukkaille mahdollisuuden kommentoida julkisesti kirjoituksia. Se, kuinka paljon 
äänestäjiä tällainen blogi tavoittaa on eri asia. Tukimediana tämä on kuitenkin 
interaktiivisuudessaan toimiva." (Kari T 2002) 

2.1.2. Bloggaaminen on terapiaa 
Kesällä 2004 oli Mikrobitissä uutinen, jonka mukaan bloggaus on teineille terapiaa. 
Uutisessa kerrotaan kuina David Huffakerin mukaan nuoret paljastavat päiväkirjoissaan 
enemmän yksityiselämänsä yksityiskohtia kuin esimerkiksi chateissa ja 
keskustelufoorumeissa. Huffaker huomasi, että blogit toimivat nuorille terapeuttisena 
itseilmaisun välineenä. Yleensä blogeissa kerrotaan jokapäiväisestä elämästä. Huffakerin 
mukaan kirjoitusten aiheet ovat usein sellaisia, joista ei tosielämässä ehkä voisi puhua niin 
vilpittömästi. Esimerkiksi Huffakerin seuraamista blogeista 15-vuotiaat teiniäidit 
esimerkiksi kertoivat kokemuksistaan. Huffakerin tutkimus kattoi 70 blogia, jotka olivat 13 
-16 -vuotiaiden nuorten kirjoittamia. (Mikrobitti 2004.) 

2.1.3. Tiede, oppiminen ja blogit 
Justin Hall toteaa, että "everyone's story has validity". Mäyrä kuitenkin huomauttaa, että eri 
näkemyksissä on arvonsa, mutta tieteen tulisi myös kyetä hahmottamaan kokonaisuuksia 
yksittäisten tarinoiden takaa. Lisäksi jonkin ilmiön ymmärtäminen vaatii systematiikkaa ja 
sellaista on vaikea kehittää täysin rajattomassa toimintakentässä, jollainen esim. internet on. 

2.2. Kuinka tehdä blogista suosittu? 
 

Blogin yksi tavoite on, että se olisi suosittu eli sillä olisi 
paljon lukijoita. Ruotsin yksi tunnetuimista bloggaajista 
Tommy K Johansson antaa viisi vinkkiä siihen, kuinka 
blogista tulee suosittu. Ja, miksi otamme mallia 
Ruotsista? Ensinnäkin Ruotsissa on jopa oma 
aikakauslehti, joka käsittelee bloggaamista. Lisäksi 
siellä jaetaan isoja palkintoja parhaimmille bloggaajille 
ja osa jopa tienaa bloggaamisella varsin mukavasti. Ja 
tämä kyseinen Tommy K Johansson, hänen sivuilla 
kävi syyskuussa 2009 yhteensä 18 000 yksittäistä 
kävijää.  
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Neuvo nro 1, päivitä usein. Blogia pitäisi päivittää noin kolme kertaa päivässä. Lisäksi 
kirjoitukset tulisi rytmittää pitkin päivää eli ei kaikkea kerralla. Useat sivustot tarjoavatkin 
mahdollisuuden ajoittaa julkaisu haluttuun ajankohtaan. Johansson itse kirjoittaa kaikki 
viestit illalla, mutta laittaa ohjelman julkaisemaan ne pitkin päivää, jolloin hän hoitaa 
tavallista päivätyötään. 

Neuvo nro 2, seuraa tilastoja. Hyviä työkaluja ovat Sitemeter ja WordPressin plugin 
FireStat. Erityisesti kannattaa seurata sitä mistä päin maailmaa tai maakuntaa kävijät tulevat 
ja mistä kirjoituksista he ovat kiinnostuneita. Sekin on kiinnostavaa, että millä hakusanoilla 
sivuille tullaan. Homman juju on siinä, että kävijä täytyy saada palaamaan. Siksi vanhojakin 
kirjoituksia pitää linkittää uusiin. Kävijän pitää jäädä sivuille ja hänen pitäisi huomata sivu 
niin hyväksi, että hän tila sivuston uutissyötteen. 

Neuvo nro 3, linkitä vanhoihin viesteihin. Käytä oman sivustosi hakutoimintoa, koska sinun 
on luotava sivustolle linkitys. Jos olet kirjoittanut aiheesta aiemmin, linkitä se kirjoitus 
uusimpaan kirjoituksesi. Tällä tavalla rakennat kokonaisuutta, joka helpottaa kävijän 
elämään. Hän saa koko ajan lisää tietoa asioista, josta hän on kiinnostunut. 

Neuvo nro 4, tee yhteenvetoja. Kokoa viikon kirjoitukset listaksi, mistä aiheista kirjoitit. Älä 
anna kirjoitustesi vaipua arkistoon. Tee yhteenvetoja myös aihealueista, joista kirjoitat 
paljon – ja muista linkitys.  

Neuvo nro 5, älä aliarvioi lukuja. Se saatko kävijöitä, on paljolti kiinni otsikoista, millaisia 
otsikoita kirjoitat. Tällainen otsikko ei ole kovin vetävä ”Linkkejä moniin ohjelmiin”. 
Kirjoita mieluummin otsikoksi ”23 parasta ilmaisohjelmaa”. Jos mahdollista niin älä käytä 
tasalukuja eli mieluummin 97 kuin 100.  
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3. Wordpressin imurointi ja asennus 
 

Ennen kuin aloitat, varmista seuraavat kohdat 

 Sinulla on asennettuna joko WAMPP, XAMPP tai MAMP 

 Koneellasi on tiedostojen purkuun tarkoitettu ohjelma kuten esim. Winrar 

 

 

 

 

 

Uusin suomenkielinen Wordpress on ladattavissa osoitteesta: http://fi.wordpress.org/ 
Kannattaa aina valita uusin, koska se on tietoturvan kannalta paras vaihtoehto. 

 

Kun lataus on valmis, on seuraavana vuorossa zip-paketin purku. 

 

Vinkki!  

XAMPPin ohje löytyy osoitteesta: 
http://www.avkymppi.net/joomla/wamp/xampp.html 

WAMPin ohje löytyy osoitteesta: 
http://www.avkymppi.net/joomla/wamp/wampp.html 
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Tällä kertaa purin sen omalle palvelimelle kansioon wamp\www\blogi\ 

HUOM! Wordpressin kokeiluun omalla koneella tarvitaan paikallinen palvelin. Suosittelen, 
että paikallinen palvelin olisi WAMP tai XAMPP. Palvelimen lisäksi tarvitaan PHP-tuki ja 
MySQL-tietokantaa, nämä kaikki löytyy sekä WAMPista että XAMPPista. 

 

Avaa kansio wordpress ja kopioi kaikki sisältä leikepöydälle ja liitä se tälle tasolle ja poista 
sen jälkeen kansio wordpress. 

 

 

 

 

 

Tässä esimerkissä käytämme WAMPPia. Siksi yksi ohje XAMPPin käyttäjille. Kansio ei 
löydy kohdasta c:\wamp vaan kohdasta c:\xampp\htdocs\ 

HUOM! Tuota kansion sisällön kopioimista ei ole pakko tehdä. Se tehtiin vain 
siitä syytä, jotta webosoite olisi muotoa localhost/blogi/  
eikä localhost/blogi/wordpress. 
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3. 1. Tietokannan luominen 
 

Kun kokeilet Wordpressiä omalla koneella, on sinun luotava ensin tietokanta ja käyttäjä. 
Aloita menemällä osoitteeseen localhost, jolloin samalla tulet tarkistaneeksi, että onko 
palvelin käynnissä. 

 

Valitse sieltä phpmyadmin 

 

Mikäli olet suojannut mysqln, mikä on suotavaa, laitat ensin tunnuksen ja salasanan. 
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Seuraavaksi valitset käyttöoikeudet 

 

Sitten ”Lisää uusi käyttäjä”. 

 

Laita uudelle käyttäjälle nimi ja salasana. Laita pallukka kohtaan ”Luo samanniminen 
tietokanta ja anna kaikki oikeudet”. 
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Valitse kaikki globaalit käyttöoikeudet 

 

Paina lopuksi painiketta ”Siirry”. 

 

 

 



13 
 

3.2. Wordpressin asentaminen 
 

Tässä esimerkissä asentaminen tapahtuu omalle palvelimelle, mutta menetelmä on aivan 
sama käytettäessä webhotellin palveluja. Mene ensin kansioon, jossa purettu Wordpress 
sijaitsee. 

 

Sitten oletkin jo suoraan asennusvaiheessa. Napsauta painiketta ”Luo wp-config-tiedosto”. 

 

Napsauta sen jälkeen painiketta ”jatketaan” 

 

Syötä tiedot ja paina Submit eli lähetä painiketta. 
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Napsauta sen jälkeen ”Asenna Wordpress”. 

 

 

 

HUOM! Tietokannan nimi ja salasana ovat samat, jotka loin äsken (luku tietokannan 
luominen). Mikäli laitat sivut suoraan nettiin, olet saanut MYSQL-tunnukset 
webhotellistasi.  

Database Host on 90 % varmuudella aina localhost, oli sitten kyseessä oma kone tai 
webhotelli. 
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Laita blogillesi otsikko ja kirjoita oma s-postisi osoite (tärkeä tieto, esim. voit saada siihen 
osoitteeseen kadonneen salasanasi). Paina lopuksi painiketta ”Asenna Wordpress” ja koita 
muista se salasana. Tässä esimerkissä se on blogi. 

 

Sen jälkeen kaikki on valmista jaon aika kirjautua sisään Wordpressiin napsauttamalla 
”Kirjaudu sisään” linkkiä. 

 
HUOM! 

Nettiin tehtäessä ei sitten näin helppoja salasanoja. 
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Pääkäyttäjän nimeä emme vaihtaneet eli se on admin ja tässä esimerkissä salasana on blogi. 

 

 

Jos muistit salasanasi pääset hallintapaneeliin eli backendiin. Suomenkielisessä 
käännöksessä backend on käännetty ohjausnäkymäksi. 
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Tässä ohjausnäkymässä tapahtuu kaikki ylläpitoon liittyvä toiminto. Wordpressissä ei ole 
olemassa varsinaista Frontendiä eli julkista puolta, jossa voitaisiin esim. muokata sivuston 
tekstejä. Siinä suhteessa Wordpress eroaa esim. Joomlasta. 

3.3. Pääkäyttäjän salasanan muuttaminen 
 

Pääkäyttäjän tietoihin pääset ylhäältä oikealta. Napsauta kuvaketta Admin. 

 

Sitten sivun alareunassa kirjoitat uuden salasanan kahteen kertaan. Kun homma onnistuu, 
saat siitä ilmoituksen ”Käyttäjätiedot päivitetty”. 
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3.4. Kuinka pääsen varsinaiselle blogisivulle? 
 

Tällä hetkellä olet vielä ohjausnäkymässä. Varsinaiselle sivulle eli blogiin pääset 
napsauttamalla Wordpressin logon vieressä olevaa tekstiä, joka on blogisi nimi. 

 

Ja tällainen siitä tuli. 

 

Tällä sivulla, joka näkyy koko maailmalle eli Frontendissä ei ole mitään erillistä 
kirjautumisikkunaa. Tällä puolella kaikenlainen blogin muokkaaminen on mahdotonta. 
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Kaikki sivuston muokkaamisen tapahtuvat toimenpiteet tehdään ohjausnäkymässä eli 
backendissä. 

3.5. Kuinka kirjaudun ulos? 
 

Wordpressistä kirjaudutaan ulos oikeista yläkulmasta napsauttamalla linkkiä ”Kirjaudu 
ulos”. 

 

Kun olet kirjautunut ulos, saat siitä ilmoituksen ja olet kirjautumissivulla. 

 

 
HUOM! Wordpress ei kirjaa automattisesti ulos kuten esim. Joomla. Olet niin kauan 
kirjautuneena kunnes suljet selaimen tai kirjaudut ulos. 
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3.6. Kuinka pääsen ohjausnäkymään? 
 

Wordpressissä ei välttämättä ole julkisella puolella eli varsinaisessa blogissa minkäänlaista 
painiketta, jolla voisi aloittaa kirjautumisen järjestelmään. Osoite on kirjoitettava eli 
sivuston loppuun kirjoitamme /wp-admin/. 

 

Tätä kautta avautuu kirjautumisikkuna. 

 



21 
 

4. Wordpressin tiedostot ja hakemistot 
 

Wordpressin muokkaamista helpottaa, jos tietää mitä missäkin sijaitsee ja mitä ne kaikki 
tiedostot ja kansiot ovat. Näitä tiedostoja joudut siirtelemään webpalvelimelle ftp:n avulla. 
Osalle kansioista ja tiedostoille sinun ei tarvitse tehdä yhtään mitään.  

 

Se mikä näkyy kuvassa (/) on blogin juuri. Siellä sijaitsee monia tiedostoja kuten esim. 
RSS-syöte. Tänne et tee muutoksia juuri koskaan.  

Kansiossa /wp-admin/ sijaitsee hallinnointipaneeli. Tähän kansioon sinun ei tarvitse puuttua 
millään tavoin 

Kansiossa /wp-includes/ on erilaisia toimintoja kuten esim. Ajax. Tännekään sinun ei 
tarvitse tehdä muutoksia. 

Kansio /wp-content/ on se kaikkein mielenkiintoisin hakemisto muokkausten kannalta. 
Tänne kansioon sinun tarvitsee mennä usein. Siellä sijaitsee kaksi alikansiota.  

 Kansio /themes/ sisältää ulkoasuun liittyvät tiedostot.  

 Kansio /plugins/ sisältää plugarit eli liitännäiset. 
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5. WordPressin asetukset 
 

Mene hallintapaneelin eli /wp-admin ja valitse Asetukset ja yleinen. 

 

Laita ensiksi sivuston otsikko ja kuvaus kuntoon. 

 

Seuraavaksi tarkistat aikavyöhykkeen (Helsinki) ja kuinka päivämäärä näytetään. 

 

Laita lopuksi kellon esitystapa sekä se mistä viikonpäivästä viikko käynnistyy. 
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6. Ohjausnäkymä eli hallintapaneeli 
 

Hallintapaneelin eli ohjausnäkymään pääset vain kirjautumisen jälkeen. Hallintapaneelin 
osoite on sivun osoite/wp-admin esim. 

http://localhost/blogi/wordpress/wp-admin/ 

Tämä on se käyttäjälle näkymätön puoli. Sivuston ylläpitäjälle tämä on kaiken ydin. Täällä 
kirjoitetaan tekstit ja täällä säädetään mm ulkoasut ja kaikki pienimmätkin asetukset. 

 

Ohjausnäkymä eli Dashboard – Näyttää sen mitä blogissa on viimeksi tapahtunut eli 
viimeisimmät kirjoitukset ja kommentit näkyvät. Samoin Wordpessin kehittäjäyhteisön 
uutiset tulevat tänne. Lisäksi päivitysmahdollisuus. 
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Artikkelit eli Posts – Voit lisäillä blogimerkintöjä sekä muokata aiempia kirjoituksia. 
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Media eli Media – Voit lisäillä mediatiedostoja kuten ääntä kuvaa ja liikkuvaa kuvaa. 

 

Linkit eli Links – Voit lisäillä sivulle linkkejä ja luokitella niitä kategorioihin. 

 

 

 

 

Kun olet lisännyt linkit voi lopputulos näyttää esim. tällaiselta kuten alla olevassa kuvassa. 

 

Sivut eli Pages – Staattiset sivut eli tavalliset www-sivut, ei siis blogimerkinnät. 

 

 

 

Vinkki! Kategoria tarkoittaa luokkaa, ryhmää, tyyppiä tai laji. Kyse on lähinnä 
linkkien lajittelusta tai linkkien luokittelusta. 

Vinkki! Kun käytät vain sivuja, muuttuu Wordpress julkaisualustaksi. Voit tehdä sillä 
esim. omat kotisivusi.. 
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Kommentit eli Comments – Blogiin lisätyt kommentit. Voi hyväksyä kommentteja tai 
heittää huonot kommentit roskikseen. 

 

 

Ulkoasu eli Appearance – Blogiin ulkoasu ja lisätyt pluginit ja widgetit. Täältä voit mm. 
vaihtaa blogin ulkoasun. 

 

Lisäosat eli Plugins – Blogiin pluginit. 

 

 

 

 

 

Käyttäjät eli Users – käyttäjien hallinnointi eli kenellä on oikeus kirjoittaa ja 
kommentoida. 
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Työkalut eli Tools – tuo tietoja toisesta blogista tai vie tietoja toisen blogiin.  

 

Asetukset eli Settings – täältä säädät mm se, että kuka saa kirjoittaa kommentteja blogisi.. 
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7. Editori 
 

Julkaisujärjestelmällä ei yleensä ole omaa editoria. Näin on asian laita myös WordPressin 
suhteen. WordPressin käyttämä editori on Tinymce, joka on varsin suosittu online 
WYSIWYG –editori. Suurin heikkous WordPressin käyttämässä editorissa on taulukoiden 
puute. Taulukot ovat olemassa Tinymce –editorissa, mutta WordPressin versiosta ne on 
riisuttu pois. 

Tässä editorin toiminnot järjestyksessä vasemmasta yläkulmasta. 

 
 

Ylärivin painikkeet 
 

 

Lihavoitu, jonka avulla voit lihavoida tekstin. 

Kursivoitu, jonka avulla voit kursivoida tekstin. 

Yliviivaus, jonka avulla voit yliviivata tekstin. 

 

Järjestämätön lista, jonka avulla voit tehdä järjestämättömiä listoja. 

Numeroitu lista, jonka avulla voit tehdä numeroituja listoja. 

Kappalelainaus, jonka avulla voit asettaa kappaleita lainauksiksi. 

 

Tasaa vasemmalle, jonka avulla tasaat tekstin vasemmalle. 

Keskitä, jonka avulla keskität tekstin. 

Tasaa oikealle, jonka avulla tasaat tekstin oikealle. 
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Lisää tai muokkaa linkki, jonka avulla pääset lisäämään tai muokkaamaan jo olemassa 
olevaa linkkiä. 

Poista linkki, jonka avulla poistat olemassa olevan linkin. 

Lisää tai muokkaa kuva, jonka avulla lisäät tai muokkaat jo olemassa olevan kuvan. 

Lisää more-tagi, jonka avulla teet artikkelista tiivistelmän ja tällöin se näytetään etusivulla 
tiivistettynä linkaten kokonaiseen artikkeliin. 

 

Oikoluku päällä tai pois, jonka avulla oikoluet kirjoittamasi tekstin kirjoitusvirheiltä. 

Koko ruudun näyttö päällä tai pois, jonka avulla pääset kirjoittamaan artikkelia tai sivua 
koko ruudun editorilla. Palaat peruseditoriin painamalla painiketta uudelleen. 

Näytä tai piilota lisävalinnat, jonka avulla pääset laajentamaan tai supistamaan editorin 
ominaisuuksia. 

Alarivin painikkeet 
 

 

Muotoilu, jonka avulla pääset luomaan otsikkoja. 

Alleviivaus, jonka avulla alleviivaat tekstin. 

Tasaa molemmat reunat, jonka avulla tasaat tekstin molemmille reunoille. Huomaa, että 
tässä muodossa oleva teksti on vaikealukuista. 

Valitse tekstin väri, jonka avulla voit valita tekstille värin. 

 

Liitä muotoilematon teksti, jonka avulla lisäät sivulle kaikenlaisen tekstimateriaalin ilman 
erilaisia kuvia tai tehosteita 

Liitä Word-asiakirjasta, jonka avulla pääset liittämään tekstiä editoriin suoraan Word-
asiakirjasta. 

Poista muotoilu, jonka avulla poistat kaiken muotoilun tekstistä. 
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Lisää tai muokkaa upotettuja mediatiedostoja, jonka avulla voit lisätä tai muokata upotettuja 
mediatiedostoja. 

Lisää erikoismerkki, jonka avulla lisäät tekstiisi erikoismerkkejä. 

 

Pienennä sisennystä, jonka avulla pienennät sisennystä. 

Suurenna sisennystä, jonka avulla suurennat sisennystä. 

 

Kumoa, jonka avulla kumoat aiemmin editorilla tehdyn toiminnon. 

Tee uudelleen, jonka avulla teet kumotun toiminnon uudelleen. 

Ohje, jonka avulla saat lisäapua editorin käyttöön.  

Hyvät ohjeet editorin käyttöön löytyvät osoitteesta: http://hpguru.net/wordpress-blogiin-
kirjoittaminen/ 

Tinymceessä ei ole ollut koskaan mitään tapaa, jolla käsitellä tiedostoja kuten esim. kuvien 
tuonti. Siksi editoriin on liitetty toimintoja jälkikäteen päälle liimaten. Kuvien, videoiden ja 
äänen liittäminen tapahtuu näiden painikkeiden kautta. 

 

Kyse ei ole linkittämisestä vaan siitä, että esim. kuva tuodaan palvelimelle, jonka jälkeen se 
on liitettävissä. 
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8. Blogikirjoituksen lisääminen 
 

Blogin ideana on, että kirjoittamasi artikkelit ovat aikajärjestyksessä siten, että uusin 
kirjoitus on aina ylimmäisenä. Voit halutessasi myös ajastaa julkaisujasi tai jättää ne 
luonnosasteelle.  

Uuden blogimerkinnän kirjoitat siten, että valitset Artikkelit – Lisää uusi. 

 

Sitten tarvitaan otsikko ja tietenkin tekstiä. 

 

Julkaisutila, jossa voit valita sivun tai artikkelin julkaisutilan. Vaihtoehtoina ovat 
julkaisematon eli luonnos, julkaistu eli jo lopullisesti julkaistu sivu tai tarkastettavana oleva 
sivu eli sellainen sivu, joka ei näy navigaatiossa mutta jota pystyy kuitenkin katselemaan. 
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Pidä merkintä tai sivu yksityisenä, jolla voit näyttää sivua tai merkintää vain sinulle itsellesi. 
Jos tämä ei ole valittuna, merkintä tai sivu näytetään kaikille. 

 

Julkaise välittömästi, jonka avulla merkintä julkaistaan julkaisuhetkellä olevalla 
päivämäärällä ja kellonajalla.  
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Paina muokkaa, jos haluat muuttaa merkinnän aikaa tai jos haluat se julkaistavaksi vaikkapa 
viiden kuukauden kuluttua. 

 

Tallenna, jonka avulla tallennat artikkelin tai sivun. Huomaa, että blogialusta osaa tallentaa 
tekstin automaattisesti tietyn ajan välein, tallenna teksti kuitenkin uudelleen poistuessasi 
editorista, jotta editorin sisältö olisi samanlaista seuraavallakin kerralla. 

 

Julkaise, jonka avulla julkaiset artikkelin tai sivun. 

 

Kategoriat tarkoittaa, että mihin luokkaan artikkeli kuuluu. Voit myös lisätä artikkelille 
avainsanoja. 
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Ote, jonka avulla teet itse lyhennelmän artikkelistasi. 

 

Paluuviitteet (trackback), joiden avulla voit ilmoittaa toisille blogille viittauksesta heidän 
artikkeleihin asetuksista riippuen. Huomaa, että joissakin blogeissa ei ole mahdollista 
vastaanottaa tällaisia pingback-viittauksia. 
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Avainkentät, joiden avulla voit lisätä meta-kenttiä ja -kuvauksia artikkeliin. 

 

Kommentit ja paluuviittaukset, joiden avulla määrität kyseessä olevaan artikkeliin 
tärkeimmät asetukset. Voit sallia tai poistaa sallittujen listasta kommentit, paluuviitteet tai 
molemmat. 
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9. Blogimerkinnän muokkaaminen ja poistaminen 
 

Blogimerkintää voi muokata jälkikäteen. Napsautat ensin kohtaa Artikkelit. 

 

Sitten valitset Muokkaa. 

 

Tämän jälkeen kaikki on taas mahdollista eli voit muokata tekstiä ja laitta sen johonkin 
toiseen kategoriaan. Voit myös vaihtaa julkaisuajankohtaa, 
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Blogimerkinnän postaaminen tapahtuu samalla kaavalla. Valitset vaan, että ”Roskakoriin”. 

 

Jos haluat poistaa lopullisesti, menet roskakoriin. 

 

Siellä merkkaat artikkelin ja valitset ”poista pysyvästi”. 
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Voit myös tyhjentää roskakorin, jolloin blogimerkinnät poistuvat lopullisesti. 
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10. Artikeli ja sivu – mikä ero? 
 

Artikkeli (engl. Post)  tarkoittaa blogimerkintää eli yhtä merkintää päiväkirjaan. Kun 
kirjoitat uuden blogimerkinnän, tulee se automaattisesti ylimmäksi. Staattiset sivut pysyvät 
paikallaan. Ne eivät mene arkistoon eivätkä painu sivulla alaspäin, kun lisäät uudet 
blogimerkinnän. Tässä alla esimerkki staattisista sivuista (engl. pages) ja blogimerkinnästä 
(engl. post). Välilehdillä olevat jutut ovat sivuja eli sieltä löytyy mm tietoa Jarista – aina 
sama sivu, kun linkkiä napsautetaan. Sen sijaan blogimerkinnät vaihtuvat. Nyt sivuilla 
tuskin ykkösuutinen on Windows 7. 

 

 

WordPressin asetuksista voit säätää näytetäänkö ensin staattinen sivu vai blogi. Valitset 
ohjausnäkymässä  Asetukset -> Lukeminen. 



41 
 

 

 

 

Staattisten sivujen järjestystä voit vaihtaa valitsemalla sivun ja laittamalla sille 
järjestysnumeron. Numero kannatta siinä tapauksessa laittaa joka sivulle. Jos et muuta 
mitään ovat staattiset sivut aakkosjärjestyksessä. 
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Sitten valitset artikkelin kohdalla ”Muokkaa”. 

 

Nolla tarkoittaa aakkosjärjestystä. Kannattaa laittaa uusi järjestys muotoon 10 20 30 eli 
sivujen väliin mahtuu sen jälkeen lisäämään uusia sivuja.  
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11. Uuden sivun luominen ja muokkaaminen 
 

Uuden sivun luominen alkaa valitsemalla Sivut ja ”Lisää uusi”. 

 

Sitten tekstiä otsikon kera. 

 

Seuraavaksi tutustumme uusi sivu -sivun lisätoimintoihin. Käymme lävitse jokaisen 
toiminnon esityslistan avulla. Huomaa, että yhteiset toiminnot on jo käsitelty aiemmin. 
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Esikatsele sivua, jonka avulla voit esikatsella sivua. 

 

Avainkentät, joiden avulla voit lisätä meta-kenttiä ja -kuvauksia sivulle. 

 

Kommentit ja paluuviittaukset, joiden avulla määrität kyseessä olevaan sivuun tärkeimmät 
asetukset. Voit sallia tai poistaa sallittujen listasta kommentit, paluuviitteet tai molemmat. 

. 

Sivun malli, jos teemassa on ylimääräisiä sivuja, näet ne täällä. Kyseiset sivut voivat sisältää 
lisätoimintoja tai -ominaisuuksia. 

 

Sivujärjestys, jonka avulla järjestät sivut muulla tavalla. Oletusarvoisesti sivuja järjestetään 
aakkosittain. 
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12. Tagien ja kategorioitten ero 
 

Kun kirjoitat uuden blogimerkinnät, voit lisätä sen johonkin kategoriaan eli luokkaan. 
Yleensä luokkia on noin väliltä 5-15. Luokan tarkoitus on helpottaa aineiston ryhmittelyä. 
Tässä alla esimerkki yhdestä luokittelusta. Napsautat linkkiä ja saat heti luokkaan liittyvät 
kirjoitukset näkyviin. 

 

 

 

Tagit eli etiketit kannattaa laittaa jokaiseen viestiin. Sillä tavoin voit niputtaa asioita yhteen. 
Luokka kattaa aina vain yhden luokan, mutta etikettien avulla voi mennä luokkien yli. 
Molempia kannattaa käyttää ehdottomasti. 
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13. Sivupohjat eli templatet 
 

Wordpressiin löytyy teemoja eli malleja kuten kuoria kännyköihin ja enemmänkin. Mallin 
idea on, että sisältä pysyy samana, vaikka sisältö muuttuu. Helpoiten löydät malleja 
sivustolta  Wordpress Theme Viewer (http://themes.wordpress.net/). Sivuston ideana on, 
että näet kuinka malli toimii ja sitten vasta suoritat valinnan. Voit myös etsiä mallia värin ja 
palstojen mukaan.  

Uuden mallin asentaminen on helppoa. Sinun tarvitsee ainoastaan tehdä kaksi asiaa 

 siirrät mallin oikeaan kansioon, /wp-content/themes/ Ole tarkkana, että jokaisella 
mallilla on oma kansio ja kansiossa on kaikki mitä malliin kuuluu. 

 mene hallintapaneelin ja aktivoi teemaa napsauttamalla sen pienoiskuva tai sitten 
pelkää teeman nimeä. 

Useimmat mallit ovat nykyään mallia "widget-ready", jolloin niillä on tuki plugareille. 
Jotkut mallit vaativat myös plugien asentamista. 

Sivupohjan otat käyttöön valitsemalla Ulkoasu ja Teemat. 

 

Kun olet löytänyt mieleisen teeman, jonka olet asentanut, napsautat vaan painiketta ”ota 
käyttöön”. 

Sivupohjasta on kuva ja selostus tekijästä, lisenssistä yms eli valintaa ei tarvitse tehdä 
sokkona. 
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’ 

 

13.1. Sivupohjan asentaminen Worpressin kautta 
 

Sivupohjan asentaminen ja löytäminen on versiossa 3.0 tehty entistäkin helpommaksi, koska 
nyt sivupohjia voidaan selailla suoraan Wordpressin kautta. 

Napsauta Ulkoasu ja Teemat. 

 

Seuraavaksi napsautat painiketta ”Asenna teemoja”. 

 

Sitten laitat hakuehdot ja napsuatat painiketta ”Etsi teemoja”. 
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Kun sopiva teema on löytynyt, napsautat linkkiä ”Asenna”. 

 

Seuraavaksi napsautat painiketta ”Asenna nyt”. 
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Mikäli haluat juuri asennetun teeman käyttöön, napsautat linkkiä ”Ota käyttöön”. 

 

Sitten sivuillasi on ulkoasu. 
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13.2. Sivupohjasivustoja 
 

Netistä löytyy runsaasti malleja Wordpressille. Tässä parhaimmat 

15 High Quality Premium-Like Free WordPress Themes. Kuten nimi kertoo niin ilmaista ja 
laadukasta  
http://www.noupe.com/wordpress/15-high-quality-premium-like-free-wordpress-
themes.html 

30 Free High Quality Wordpress Themes. Smashing Magazine osaa hommansa.  
http://www.smashingmagazine.com/2008/08/25/30-free-high-quality-wordpress-themes/ 

39 Amazing Wordpress Themes 
http://www.presidiacreative.com/39-amazing-wordpress-themes/ 

40 Exceptionally Beautiful Wordpress Themes 
http://flashjourney.com/2009/09/03/40-exceptionally-beautiful-wordpress-themes/ 
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14. Lisäosat eli pluginit ja widgetit 
 

Pluginit ovat pieniä ohjelmapätkiä, jotka suorittavat toimintoja. Joku koodaa, jottei sinun 
tarvitse ohjelmoida. Kyseessä voi olla esim. pieni ohjelma, joka valitsee sattumanvaraisesti 
sivulla näytettävän kuvan. Osa plugineista on sellaisia, ettei sinun tarvitse tehdä mitään 
paitsi aktivoida ne. Osa vaatii sitten asetusten säätämistä. 

Yleensä pluginit (tai niiden tulos) ovat oikealla palstalla. 

Pluginit sijaitsevat fyysisesti kansiossa /wp-content/plugins/. Osa sijaitsee suoraan juuressa 
ja osa vaatii oman alihakemiston. Jokaisen plugin mukana tulee ohjeet asentamisesta ja 
käytöstä. 

Nykyään pluginien päivitykset hoituvat kätevästi napsauttamalla linkkiä  

 

14.1. Pluginin lisääminen 
 

Tässä esimerkissä mennään suoraan hallintapaneelin kautta. 

 

Syötä sen jälkeen sana NextGen Gallery ja suorita haku. 

 

Etsi ohjelma ja asenna se. 

 

Ota lisäosa käyttöön.  
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Tämän jälkeen katse vasempaan, koska siellä on jotakin uutta eli painike ”Gallery”. 

 

Napsauta kohtaa Galleries 

 

Luo uusi galleria. 

 

Anna gallerialle nimi ja paina ok. 
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Valitse sitten Add Gallery /Images 

 

Sitten siirtelet kuvia galleriaan. Muista valita galleria. 

 

Sitten on enää jäljellä gallerian tai kuvien liittäminen sivulle.  
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 yksittäisen kuvan liittämien tapahtuu esim. näin 
[singlepic=#,400,300] eli jos kuva 1 liitetään ja sen kokoa ei määritellä niin näin: 
[singlepic=1] 

 Ohjeita lisää sivulta 
http://dpotter.net/technical/2008/05/nextgen-gallery-review-displaying-images-
singlepic/ 

 kuvagalleria näin kuten alla eli tarvitaan kuvagallerian id 
[gallery=id] esim [gallery=1] 

Tältä se voisi näyttää 

 

Ja lopullisesti näin. 
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Yksi kuvagallerian kätevistä toiminnoista on kokonaisen zip-paketin lataaminen. Saat 
kerralla tuotua useampia kuvia. Kokeile esim. paketilla: http://www.avkymppi.net/wp.zip 
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14.2. Widgetin eli vimpaimen asentaminen 
 

Widgetit tulevat aina sivupalkkiin. Wordpressillä on itsellään useita widgettejä, joita voit 
raahaamalla lisäillä sivullesi. Lisäksi sinun on mahdollista asentaa muita widgettejä suoraan 
koodiin. 

 

Widgetin asennus on varsin helppoa. Aktivoi ensin Widgetit. 

 

Sitten vedät widgein hiirellä vasemmalta oikealle. 

 

 

 

Poistaminen tapahtuu vetämällä widgetti takaisin oikealta vasemmalle. 

Toinen tapa perustuu siihen, että widgetin asentaa suoraan koodiin. Ensin haetaan widgetti 
osoitteesta: 

http://twitter.com/goodies/widgets 
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Valitaan widgetti sivuille 

 

 

Valitaan profile widgetti. 

 

Valitaan ketä seurataan. 

 

 

Kun asetukset valmiina napataan koodi. 
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Ota koodi talteen. 

 

 

 

Tämä pitää nyt lisätä sivustolle eli etsitään sidebar.php ja sinne muutos. Laitoin ihan 
loppuun, koska niin on helpointa. Yksi kätevä tapa löytää sidebar.php on mennä suoraan 
muokkaukseen kohdasta “Appearance” 
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Ja lopputulos näin kuten alla. 
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Voit tehdä saman yksinkertaisemmin raahmalla vimpaimen nimeltä teksti, jonka siään koodi 
tulee. 

 

Kun raahaat laatikon paikoilleen avatuu mahdollisuus kirjoittaa vaikka HTML koodia. 
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14.3. Mistä widgettejä? 
 

Hyviä osoitteita widgettien hakuun ovat 

http://codex.wordpress.org/Plugins/WordPress_Widgets 

http://widgets.wordpress.com/ 

 

14. 4 Hyvät pluginit 
 

Akismet – Pysäyttää spammin automaattisesti eli kommentit, trackbakit ja pingbakit.  

Akismet vaatii, että sinulla on tili sivustolla Wordpress.com. (www.akismet.com). 

Get recent comments – Voit näyttää viimeiset kommentit blogissasi esim. oikealla 
palstalla. 

Random Image Widget – kätevästi vaihtuvia kuvia. 

Subscribe to comments – tämän ideana on, että kommentin lähettänyt henkilö voi 
saada sähköpostiinsa tiedon, siitä miten keskustelu kehittyy. 

Wordpress Heat Map – mitä enemmän tageja sitä suurempi teksti. 

WP-Polls – tämän avulla pystytään luomaan kyselyjä eli äänestyksiä sivuille. 

WP Related Posts – widgetti, joka listaa kaikki aiheeseen liittyvät kirjoitukset. Jutun 
ideana on hyödyntää tageja eli millä kirjoituksilla on sama tagi 
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15. Kirjoitusten siirtäminen toisesta blogista 
 

Mikäli sinulla on blogi voi tuoda kirjoitukset uuteen Wordpress blogiisi. Lopputulos riippuu 
siitä mistä järjestelmästä tuot tietoja. Useimmilla blogeilla on valmiita tuontifunktioita: 
Blogger, LiveJournal, Movable Type jaTypePad. Tuominen tapahtuu "Työkalut" - "Tuo" ja 
sitten valitaan blogi, josta tuodaan 

Valitse Työkalut  ja sitten Tuo. 

 

Tämän jälkeen avautuu lista vaihtoehdoista, joka on vanhempiin Wordpressin versioihin 
verrattuna varsin lyhyt. 

 

14.1. Tuo tietoja Wordpressistä 
 

Aloita valitsemalla Työkalut – Tuo. 
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Valitse WordPress. 

 

Seuraavaksi asennetaan tuontityökalu. 

 

Kun asennus on valmis, saat siitä ilmoituksen. Valitse ”Ota lisäosa käyttöön & käynnistä 
tuontityökalu”.  
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 Napsautetaan sitä ja päästään valitseman tiedosto. 

 

Sitten voidaan säätääasetuksia eli muutetaanko kirjoittajien nimiä. Voit myös valita 
tuodaanko mukaan liitteet. 
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Kun homma toimii, pääsee eteenpäin napsauttamalla sivun alalaidassa olevaa linkkiä 

 

Ja tältä se blogi nyt näyttää, kun siellä on usempi artikkeli. 
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15.2. Tuo tietoja RSS:n kautta 
 

Tässä toisessa esimerkissä kokeilen toimintoa RSS eli viestit siepataan suoraan RSS-
syöteestä. Ensin on etsittävä RSS-syöte. Esim avkympin sivuilta ooitteesta: 
http://www.avkymppi.net/rss4.php 
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Sitten näytä lähdekoodi. 

 

 

Tallenna se muotoon.rss esim avkymppi.rss tai avkymppi.xml 

Sitten Työkalut ja Tuo. 
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Seuraavaksi valitaan vaihdoksi RSS. 

 

Sitten asennetaan siirtotyökalu. 

 

Sitten kun asennus on valmis, jatketaan eteenpäin linkistä ”Ota lisäosa käyttöön & käynnistä 
tuontityökalu”. 
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Sitten selataan tiedosto kohdilleen ja painetaan painiketta. 

 

Siellähän ne. 

 

HUOM! Kuvat eivät tulleet mukaan. 
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Ota näytä kuva, jotta näet mistä kuvaa yritetään hakea ja siirrä sinne kansioon kuvat. 

http://localhost/kuvat2/veikkaus_003.gif 

15.3. Bloggerista tuominen 
 

Valitse työkalut ja Tuo. 

 

Seuraavaksi valitaan vaihdoksi Blogger. 

 

Asenna siirtotyökalu. 
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Kun asennus on valmis jatkat linkistä ”Ota lisäosa käyttöön & käynnistä tuontityökalu”. 

 

Jos olet jo kirjautunut Bloggeriin saat varmistuspyynnön. 
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Sitten pääset valitsemaan mitä tuodaan. 

 

 

HUOM! Tämä tuontitapa ei toimi jos olet omalla palvelimella (localhost). 

15.4. Kirjoitusten vieminen toiseen blogiin 
 

Wordpressissä on toiminto vie eli export.  Valitse Työkalut – Vie. 

 

Tällä kertaa valitaan vietäväksi vain osa. 
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Sitten tallennat tämän tiedoston eli tällä kertaa wordpress2010-11-14.xml. 
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16. Blogin siirtämin toiseen osoitteeseen 
 

1. Luo Robots.txt vanhaan osoitteeseen 

User-agent: * 

Disallow: / 

2. Kopioi tiedotot uuteen paikkaan FTP:n avulla. PHPMyadminin kautta kopioit 
tietokannan. 

3. Muuta tietokannan asetukseet tiedostoon wp-config.php 

Lisää myös osoitetiedot. 

define('WP_SITEURL', 'http://localhost/blogi/'); 

define('WP_HOME', 'http://localhost/blogi/); 

4. Nyt kaikki toimii ainakin melkein. 

5. Etis ja korvaa 

Tietokannassa voi olla viiteitä vanhaan osoitteeseen, joten korvaa ne ja käytä apuna pluginia 
http://wordpress.org/extend/plugins/search-and-replace/ 

6. Poista Robots.txt 

Nyt on valmista. 

7. 301-redirect 

Vanhalle sivustolle .htaaccess tiedostoon: 

Redirect 301 / http://www.munsaitti.fi/ 

8. Valmis 

Poista vanhasta kanta ja tiedostot. 
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17. Hyvä tietää 
 

Google ja muutkin hakukoneet saattavat tykätä plugarista: XML Sitemap Generator.  

Kun se on asennettu löytyy se kohdasta Asetukset.  

 

Widows Live Writer 

http://explore.live.com/windows-live-essentials?os=other 

Ei niitä kaikkia tarvita. 
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Webkauppa onnistuu ohjelmalla WP e-Commerce. Katso esim. 
http://www.jorgensmatthus.se/ 

Tuolta se löytyy http://wordpress.org/extend/plugins/wp-e-commerce/ 

Ja editorihan on vähän kesken eli tuossa plugari: TinyMCE Advanced 
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18. Vinkit ja blogin etiketti 
 

Permalinks – Permalinks tarkoittaa pysyviä linkkejä. Yleensä ne ovat 
www.domain.fi/blogi/?p=12345. Tällainen muoto ei ole hyvä hakukoneen tai sivuilla 
kävijän kannalta. Tuo p=12345 ei kerro yhtään mistä on kysymys. Mene kohtaan 
”Asetukset” ja ”Oisterakenne”  valitse toinen tyyli. Siinä pitää ehdottomasti olla mukana 
”nimi” 

 

 

Kommentit – Kommenttien suhteen on olemassa kaksi tapaa, joko hyväksyt ne jälkikäteen 
tai sitten lisäys suoraan sivuille. Hyväksymisen hyvä puoli on, että voit kontrolloida mitä 
sivuillesi kirjoitetaan. Sen huono puoli on, ettei se innosta ketään kirjoittamaan, koska 
kommentti ei heti näy sivuilla. Siksi olisi parasta sallia kommentointi ja sitten siivoa viestejä 
jälkikäteen. Asetukseen pääset kohdasta Asetukset Keskustelu. 
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RSS-syöte – tämä on ehdoton must eli aina mukana. Jos vielä haluat tilastoida uutissyötteen 
tilaajat käytä Feedburneria (www.feedburner.com)  

Blogipalvelut – blogistasi ei tiedä kukaan ellet rekisteröi sitä palveluihin. Laita ainakin 
seuraavat kuntoon. 

Blogilista: http://www.blogilista.fi/ 

Blogispotti: http://www.blogispotti.fi 

Muiden blogien kommentointi – Muiden kirjoituksia kannattaa kommentoida. Älä 
kuitenkaan kirjoita “olen samaa mieltä” tai heitä vaan jotain linkkiä vinkiksi. Kommentoi, 
kun sinulla on sanottavaa. Hakukoneet rankkaavat sellaiset sivustot ylös, joille on paljon 
linkkejä. Tosin usein linkit ovat muotoa nofollow. Tee silloin samoin esim näin: <a 
href="http://www.www.mikkeli.fi" rel="nofollow">Juttu Mikkelistä</a> 

Blogitilastot – usein kävijöitä tuijotetaan aivan liikaa. Blogeissa on enemmän kyse kanta-
asiakkaista kuin yksittäistä satunnaisista kävijöistä. Yksi kanta-asiakas vastaa tuhnansia 
yksittäisiä kävijöitä. 

Linkit – Kun löydät jotain hyvää netistä niin muista linkittää. Älä väitä itse keksineesi 
artikkelin sisältöä. 
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19. Kun haluat tietää lisää 
 

http://www.blogilista.fi/ — luettelo suomalaisista julkisista blogeista 

 

 http://www.blogispotti.fi/i Blogijuttuja keräävä kotimainen yhteisöpalvelu. 
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http://myrsky.net/faust3/mika-on-weblog – Janne Jääskeläisen määritelmä vuodelta 2002 

 

Oindex – Kertoo kuinka suosittu sivusto on 
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http://www.blogihaku.com/ — Hakukone suomalaisista blogeista 

 

WordPress tutuksi — Ohjeet WordPressin käyttöön. 
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Wordpress.com 
(www.wordpress.com) 
Wordpressin luojat ovat varmistaneet ohjelman levikin kahdella eri tavalla. Ensiksi on varmistettu, että 
Wordpress on ladattavissa kotisivuille. Toiseksi on varmistettu se, että kuka tahansa pystyy perustamaan 
blogin ilman omaa kotisivutilaa. Jos perustat oman blogin Wordpressin sivustolle on osoite muotoa 
[kayttajanimi].wordpress.com. Tällaisen ilmaisen palvelun etuna on helppous – sinun tarvitsee vain 
kirjoittaa blogia. Haittapuolena on pieni tallennustila eikä sivuston räätälöinti aina onnistu. 
 
Mikäli haluat täisin kontrolloida blogiasi, asenna se itse palvelimelle. Sivustolle kannattaa rekisteröityä, 
koska silloin saa vielä lisää työkaluja kuten esim Akismet (estää spämmäystä). rekisteröinnin 
yhteydessä saat API-avaimen, jota sitten tarvitset asentaessasi erilaisia lisäohjelmia. Sivustolla on myös 
laaja ja kattava dokumentaatio ja vilkas keskusteluryhmä.  
 

 

Wordpress.org 
(www.wordpress.org) 
Wordpress.org on ohjelman pääsivusto, varsinkin jos aikoo asentaa sen omalle kotisivulleen. Sivustolta 
löytyy myös erilaisia sivupohjia (template). 
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Blogimaa 

Mahdollisuus omaan blogiin ja muutenkin tietoa. 
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20. Hakukoneoptimointi 
 

Hakukoneoptimointi ja käytettävyys kulkevat usein käsi kädessä. Tässä joitakin vinkkejä, 
joilla blogistasi tulee entistäkin parempi  

Vaihe 1: permalinks 
Tämä käytiin jo läpi asetuksissa, mutta tarkista vielä, ettei osoiterivillesi tule jotain tähän 
tyyliin:  
http://localhost/blogi/wordpress/?p=4 

Tuosta ?p=4 et voi päätellä mistä on kyse. Parempi laittaa asetukset hallintapanelissa 
kuntoon.  

Valitse Asetuset ja osoiterakenne. 

 

Valitse, joku jossa on nimi 

 

Tallenna muutokset ja huomaa uusi osoite. 

http://www.jarisarja.fi/2009/10/01/windows-7-ja-uusi-kone/ 

Teksti ” windows-7-ja-uusi-kone” ilmoittaa, että kyse on Windows seiskasta ja uudesta 
koneesta. 

 

 

 

HUOM! Omalla koneella saat virheilmoituksen 404. Tarvitsee vielä säätää. 

Valitse WAMP sieltä alapalkista ja sitten vasemmalta hiiren painikkeella WAMP – 
Apache - Apache Moduls – ruksi kohtaan rewrite_module 
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Vielä paremman tästä saa, kun määrittelee permalinkin itse.  

/%postname%/ 

 

Sama juttu voidaan tehdä luokille ja tageille. 

 

Osoiterivi saadaan silloin kuten alla. 

 

 

Vaihe 2. Pingaus 
Tämän ideana on, että kun tulee uutta on siitä ilmoitettava maailmalle. Sinut on linkitettävä 
– vielä parempi on linkittää aina sun viimeinen uutinen. Mitä useampi ihminen tietää sun 
blogista sen parempi.  

Kuinka juttu tapahtuu? Valitse ensin Asetukset ja Kirjoittaminen. 
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Sivun lopussa on kohta ”Update Services”. 

 

Tuonne voisit lisätä rivit 

http://rpc.twingly.com/ 

http://www.blogilista.fi/blogipalvelut/ping 

Vaihe 3 Teoriaa, suuntaviivoja ja tarkistuksia 
Hakukoneoptimoinnissa on kyse siitä miten indeksointia suorittavat robotit näkevät sivusi. 
Kyse ei ole siitä, että vaan valitset jonkin teeman. Tarkista onko teemassa mukana 
seuraavat: 

Lista kaikista kategorioista eli luokista. 

Linkki sitemappiin 

Blogroll (valitse linkit aihepiirin mukaan) 

Sivut näkyviin. Älä piilota niitä valikoiden alle. 

Tagit! Kävijät näkevät heti mistä kirjoitat. 

Näkyvien kirjoitusten määrä. Pidä luku suurena, koska hakurobotti indeksoi alun aina 
parhaiten. 

Top lists plugin! Suosituimmat artikkelit ensin.  
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Vaihe 4 Avainsanat ja linkit 

Mihin Google kiinnittää huomiota? 

Title (sivuston title) 

URL (url-osoite) 

Sivustolle viittaavat linkit  

Domainin/sivuston ikä 

H1 ja H2. 

Meta Description 

Meta Keywords 

Sisäiset linkit. 

ALT tagi kuntoon 

Sivuston päivitystiheys 

Sivuston koko 

Vaihe 5. Tarkista kirjoittaessasi 
Blogimerkintää kirjoittaessa kannattaa pitää mielessä tarkistuslista. 

Otsikko – Otsikon pitää houkutella lukemaan eikä se saa olla enemmän kuin 80 merkkiä. 

Lihavoi – lihavointi osoittaa tärkeyttä. 

Käytä väliotsikoita - H2 H3 ja miksei H4 

Kuvien title ja alt teksitit 

Luokittele 

Vaihe 6 Validointi 
Tämä kannattaa aina. Eli validoi HTML ja myös CSS. 
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21. Sanasto  
 

BlogRoll. BlogRoll on kokoelma linkkejä toisiin blogeihin.  

Blogeoisie. Sanojen "Blog" ja "Bourgeoisie" sekoitus. Ironiaa sisältävä sana, joka viittaa 
bloggaajien "eliittiin", eli suosituimpiin ja kuuluisimpiin bloggaajiin. 

Bloggaaja. Henkilö, joka pitää blogia. 

Blogi . Blogi on verkkosivu, johon kirjoitetaan sisältöä aikajärjestyksessä ja sisältö 
näytetään tavallisesti käänteisessä aikajärjestyksessä. Monien blogien tärkeä ominaisuus on, 
että lukijoilla on mahdollisuus kirjoittaa blogiin kommentteja. 

Blogosfääri. Monen blogin yhteenliittymä. 

Kategoriat eli luokat. Kategorioiden avulla julkaistut viestit voi luokitella eri teemoihin. 
Voit näyttää kokonaisia artikkeleita kategorian alla. 

Lukijaohjelma. Lukijaohjelma tai RSS-lukijaohjelma (RSS on lyhenne sanoista Really 
Simple Syndication) on ohjelma, joka mahdollistaa tavan välittää materiaalia tiedon 
tuottajilta tiedon kuluttajille. Perusidea on, että RSS-lukijaohjelma käy katsomassa käyttäjän 
puolesta, ovatko esimerkiksi suosikki blogin sivut päivittyneet, ja ilmoittaa käyttäjälle 
mahdollisesta uudesta sisällöstä. 

OPML. Lyhenne sanoista "Outline Processor Markup Language". XML:stä kehitetty kieli, 
joka mahdollistaa suosittujen RSS-syötteiden listan jakamisen ja muiden bloggaajien 
listojen tuomisen omaan Ross-lukijaohjelmaan(feed reader). 

Permalink. Permalinkki on URL-osoite, joka osoittaa tiettyyn blog-viestiin, vaikka viesti 
olisikin siirtynyt jo etusivulta blogin arkistoon. Koska permalinkki säilyy muuttumattomana 
"ikuisesti", sitä käyttämällä saa estettyä linkkien vanhenemista. 

Ping. Tarkoittaa signaalin lähettämistä toisiin sivustoihin tai blogeihin kun uusi artikkeli on 
julkaistu. Useat sivustot ylläpitävät jatkuvasti ja reaaliajassa listan blogeista jotka lähettävät 
niille ping-viestejä. Näiden sivustojen avulla on mahdollista seurata viimeksi päivitetyt 
blogit. 

Pingback. Pingback on menetelmä jonka avulla blogaaja saa automaattisesti viesti kun 
linkki toisessa blogissa osoittaa hänen blogiinsa. 

RSS. RSS on joukko verkkosyötemuotoja joita käytetään usein päivitetyn digitaalisen 
sisällön julkaisemiseen. Tällaista sisältöä ovat esimerkiksi blogit, uutiset ja podcastit. RSS-
dokumentti, jota kutsutaan "syötteeksi", "verkkosyötteeksi" (feed, web feed) tai 
"kanavaksi", pitää sisällään joko tiivistelmän kyseisen www-sivun sisällöstä tai koko 
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tekstin. RSS:n käyttö mahdollistaa, että ihmiset voivat seurata suosimiensa sivustojen 
muutoksia automaattisesti. 

Trackback eli paluuviitteet ovat tapa, joiden avulla blogin pitäjälle voidaan kertoa 
kirjoituksensa kommentoinnista omassa blogissa. 
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